
UCHWAŁA NR VII/49/15
RADY POWIATU RYBNICKIEGO

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XLV/305/10 Rady Powiatu Rybnickiego z dnia 
29 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rybnickiemu lub 
jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg

Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2011 r., Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 2013 r., poz. 595 ze zm.).

Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity Uchwały Nr XLV/305/10 Rady Powiatu Rybnickiego z dnia 29 października 
2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rybnickiemu lub jednostkom podległym, 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 
oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg.

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Powiatu Rybnickiego w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XLV/305/10 Rady Powiatu Rybnickiego z dnia 29 października 2010 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rybnickiemu lub jednostkom podległym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Tokarz

Id: 5CB7F511-32EB-4A9A-BF34-1BF18B19E0CF. Projekt Strona 1



OBWIESZCZENIE
RADY POWIATU RYBNICKIEGO

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XLV/305/10 Rady Powiatu Rybnickiego z dnia 
29 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rybnickiemu lub 
jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg

Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. 2011 r., Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia tekst jednolity Uchwały Nr XLV/305/10 Rady Powiatu Rybnickiego z dnia 
29 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rybnickiemu lub jednostkom 
podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg, z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych:

- Uchwałą Nr XLII/257/14 Rady Powiatu Rybnickiego z dnia 26 czerwca 2014 r. zmieniającą uchwałę Rady 
Powiatu w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rybnickiemu lub jednostkom 
podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg.

 

Przewodniczący Rady

Jan Tokarz

Id: 6792DEED-3FA0-44DF-843C-E3A5114BF37B. Uchwalony Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VII/49/15

Rady Powiatu Rybnickiego

z dnia 25 czerwca 2015 r.



Załącznik do Obwieszczenia

Rady Powiatu Rybnickiego

z dnia 25 czerwca 2015 r.

UCHWAŁA NR XLV/305/10

RADY POWIATU RYBNICKIEGO

z dnia 29 października 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rybnickiemu lub jednostkom podległym, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg

Działając na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr 157poz. 1240 z późn. zm.) na wniosek Zarządu Powiatu, Rada Powiatu 
uchwala:

§ 1. 1. Ustala się zasady, sposób i tryb udzielania ulg tj. umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania 
na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rybnickiemu lub jego 
jednostkom organizacyjnym od osób fizycznych, osób prawnych oraz innych jednostek organizacyjnych 
nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”, organy lub osoby do tego uprawnione oraz 
warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.

2. Należnościami, o których mowa w ust. 1 są zaległe i bieżące należności pieniężne (należność główna) 
przypadające od jednego dłużnika, odsetki od należności głównej oraz należności uboczne (koszty dochodzenia 
należności) według stanu na dzień umorzenia, odroczenia terminu spłaty lub rozłożenia na raty, a jeżeli należność 
główna została zapłacona jest to suma należności ubocznych.

§ 2. 1. Uprawnionymi do udzielania ulg są:

1) kierownicy i dyrektorzy jednostek organizacyjnych podległych Powiatowi Rybnickiemu w zakresie 
przypadających tym jednostkom należności jeżeli wartość należności w dniu złożenia wniosku (w przypadku 
postępowań prowadzonych na wniosek dłużnika) w dniu umorzenia (w przypadku postępowań prowadzonych 
z urzędu) nie przekracza 2.000zł,

2) Starosta Rybnicki w zakresie należności przypadających Starostwu Powiatowemu w Rybniku, jeżeli wysokość 
tych należności w dniu złożenia wniosku (w przypadku postępowań prowadzonych na wniosek dłużnika) lub 
w dniu umorzenia (w przypadku postępowań prowadzonych z urzędu) nie przekracza 5.000zł,

3) Zarząd Powiatu Rybnickiego – w zakresie należności przypadających Powiatowi Rybnickiemu – jeżeli wartość 
należności w dniu złożenia wniosku (w przypadku postępowań prowadzonych na wniosek dłużnika) lub w dniu 
umorzenia (w przypadku postępowań prowadzonych z urzędu) przekracza kwotę wymienioną w ust. 1 lub 
ust. 2.

2. Udzielenie ulg następuje w formie pisemnej na podstawie przepisów prawa cywilnego (umowa, 
porozumienie, jednostronne oświadczenie woli).

3. Organ może uchylić się od skutków swojego oświadczenia o udzieleniu ulg, jeśli wyjdzie na jaw, że 
dowody, na podstawie których udzielono ulgi, okazały się fałszywe, bądź że oświadczenie zostało wydane 
w wyniku przestępstwa albo że dłużnik wprowadził ten organ w błąd co do okoliczności, które stanowiły podstawę 
jego wydania.

§ 3. 1. Należność pieniężna może zostać umorzona w całości lub w części, jeżeli:

1) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo zostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000zł,

Id: 6792DEED-3FA0-44DF-843C-E3A5114BF37B. Uchwalony Strona 1



2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 
z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 
prawa na osoby trzecie,

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności, lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne,

4) jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji,

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny.

2. Umorzenie należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności ubocznych.

3. Umorzenie należności pieniężnej, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, 
gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich zobowiązanych.

4. Umorzenie należności pieniężnej następuje na wniosek dłużnika lub z urzędu.

5. Oświadczenie o umorzeniu wierzytelności musi być poprzedzone postępowaniem wyjaśniającym, które 
wykaże istnienie przynajmniej jednej z przesłanek określonych w ust. 1.

§ 4. 1. Udzielenie innych ulg tj. odroczenie terminu spłaty części lub całości należności lub rozłożenia całości 
lub części należności na raty może nastąpić na pisemny wniosek dłużnika w przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem dłużnika oraz interesem publicznym.

2. Od należności pieniężnej, której termin spłaty odroczono lub którą rozłożono na raty nie pobiera się odsetek 
za zwłokę za okres od daty udzielenia ulgi do upływu terminu spłaty na jaki odroczono lub rozłożono na raty spłatę 
należności pieniężnej.

3. Warunkiem odroczenia terminu spłaty lub rozłożenia na raty spłaty należności pieniężnych jest uregulowanie 
przez dłużnika podatku VAT.

4. Niedotrzymanie terminów płatności odroczonej spłaty należności pieniężnej lub terminu płatności 
którejkolwiek z rat, na jakie została rozłożona spłata należności pieniężnej powoduje natychmiastową 
wymagalność:

1) odroczonej należności pieniężnej wraz z należnymi odsetkami liczonymi od pierwotnych terminów płatności,

2) raty niezapłaconej w ustalonym terminie wraz z należnymi odsetkami liczonymi od pierwotnych terminów 
płatności.

5. Przez spełnienie terminu spłaty uważa się datę faktycznego wpływu na kontro jednostki organizacyjnej.

§ 5.1) 1. Udzielanie ulg, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 5 oraz § 4 ust. 1 w odniesieniu do dłużnika 
prowadzącego działalność gospodarczą, bez względu na formę organizacyjno – prawną oraz sposób finansowania, 
stanowi pomoc de minimis, której udzielenie następuje zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352/1 z dnia 24 grudnia 2013 r.).

2. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, organ uprawniony może udzielać ulg, o których 
mowa § 3 ust. 1 pkt 5 oraz § 4 ust. 1, które:

2.1) nie stanowią pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 Traktatu,

2.2)  stanowią pomoc de minimis – w zakresie i na zasadach określonych w obowiązujących aktach prawa 
Unii Europejskiej dotyczących pomocy w ramach de mininis, w szczególności w Rozporządzeniu Komisji (UE) 
nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352/1 z dnia 24 grudnia 2013 r.).

1) § 5 zmieniony przez § 1 Uchwały Nr XLII/257/14 Rady Powiatu Rybnickiego z dnia 26 czerwca 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2014 r. poz. 3596), zmieniający niniejszą uchwałę z dniem 21 lipca 2014 r.

Id: 6792DEED-3FA0-44DF-843C-E3A5114BF37B. Uchwalony Strona 2



3. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie ulgi w spłacie należności, która stanowi  pomoc de minimis 
zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem o udzielenie ulgi, wszystkich zaświadczeń albo oświadczeń 
oraz informacji, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. nr 59 poz. 404 z późn. zm.), w tym informacji 
określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 53 poz. 311).

4. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 31 grudnia 
2020 r.

§ 6. Przepisów Uchwały nie stosuje się do należności pieniężnych, których umarzanie, odraczanie terminów 
spłaty oraz rozkładanie spłaty na raty określają odrębne przepisy.

§ 7. Zarząd Powiatu przedkłada Radzie Powiatu informację o wielkości udzielonych ulg w terminie 30 dni od 
dnia ich udzielenia.

§ 8. Traci moc Uchwała Rady Powiatu w Rybniku Nr XLII/235/06z dnia 25 maja 2006r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych Powiatu Rybnickiego z tytułu 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych 
ulg w spłacaniu tych należności, a także wskazania organów do tego uprawnionych.

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu i kierownikom oraz dyrektorom powiatowych 
jednostek organizacyjnych.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

Id: 6792DEED-3FA0-44DF-843C-E3A5114BF37B. Uchwalony Strona 3




